
2011/03
MBS401

18

1

4

3

5

6

7

8

9

10 11 77

12

13

14
15

16
17

19

20

21
22

23
24

25

27

26

28
29

33

34
32

35

36

37

38
39

40

41

42

43

44

45

46
47

48

49

50

51
52

53

54

55

56

57

58

59

60

62
61

63

64

66

67

68

69

707172

73

76
75

2



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
1 318075 8 SUPORTE DO COLETOR DE PÓ SOPORTE DEL COLECTOR DE POLVO DUST COLLECTOR BRACKET 1 PÇ
2 265101 3 PARAFUSO M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 2 PÇ
3 241662 7 VENTOINHA 80 VENTILADOR 80 FAN 80 1 PÇ
4 265170 4 PARAFUSO M5X12 TORNILLO M5X12 SCREWM5X12 1 PÇ
5 419580 9 SEPARADOR SEPARADOR SEPARATE 1 PÇ
6 187198 1 CONJUNTO DA TAMPA DO COLETOR DE PÓ JUEGO DE LA TAPA DEL COLECTOR DE POLVO DUST COLLECTOR COVER SET 1 PÇ

D10 INLCUI POSIÇÃO 11 INCLUI POSICIONE 11 INCLUDE POSITION 11
7 265169 9 PARAFUSO M4X45 PHILLIPS TORNILLO M4X45 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X45 1 PÇ
8 265169 9 PARAFUSO M4X45 PHILLIPS TORNILLO M4X45 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X45 1 PÇ
9 265169 9 PARAFUSO M4X45 PHILLIPS TORNILLO M4X45 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X45 1 PÇ
10 265101 3 PARAFUSO M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 1 PÇ
11 893875 2 ETIQUETA LOGO SSP ETIQUETA LOGO SSP SSP LOGO LABEL 1 PÇ
12 265101 3 PARAFUSO M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 1 PÇ
13 210067 2 ROLAMENTO DE ESFERA 6000ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6000ZZ BALL BEARING 6000ZZ 1 PÇ
14 240013 1 VENTOINHA 84 VENTILADOR 84 FAN 84 1 PÇ
15 518730 4 CONJUNTO DO ROTOR 110V JUEGO DEL ROTOR 110V ARMATURE ASS'Y 115V 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 14,16 E 17 INCLUI POSICIONES 14,16 Y 17 INCLUDE POSITIONS 14,16 AND 17
15 516988 9 CONJUNTO DO ROTOR 220V JUEGO DEL ROTOR 220V ARMATURE ASS'Y 220V 1 PÇ

D10 INCLUI POSIÇÕES 14,16 E 17 INCLUI POSICIONES 14,16 Y 17 INCLUDE POSITIONS 14,16 AND 17
16 681649 1 ARRUELA DE ISOLAÇÃO ARANDELA DE ISOLACIÓN INSULATION WASHER 1 PÇ
17 210067 2 ROLAMENTO DE ESFERA 6000ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6000ZZ BALL BEARING 6000ZZ 1 PÇ
18 419583 3 GUIA DA VENTOINHA GUIA DEL VENTILADOR BAFFLE PLATE 1 PÇ
19 266397 9 PARAFUSO M5X50 PHILLIPS TORNILLO M5X50 PHILLIPS TAPPING SCREW BIND M5X50 2 PÇ
20 596296 4 CONJUNTO DO ESTATOR 110V JUEGO DEL CAMPO 110V FIELD ASS'Y 115V 1 PÇ
20A C10 654220 4 MOLA TERMINAL RESORTE TERMINAL RING TERMINAL 2 PÇ
20B C20 654501 6 TERMINAL P 1.25 TERMINAL P 1.25 CONNECTOR P 1.25 2 PÇ
20 596298 0 CONJUNTO DO ESTATOR 220V JUEGO DEL CAMPO 220V FIELD ASS'Y 220/240V 1 PÇ
20A C10 654220 4 MOLA TERMINAL RESORTE TERMINAL RING TERMINAL 2 PÇ
20B C20 654501 6 TERMINAL P 1.25 TERMINAL P 1.25 CONNECTOR P 1.25 2 PÇ
21 643650 4 TAMPA DA ESCOVA DE CARVÃO TAPA DE LA ESCOBILLA DE CARBÓN BRUSH HOLDER CAP 6.5 13.5 2 PÇ
22 194985 1 ESCOVA DE CARVÃO CB 153 ESCOBILLA DE CARBÓN CB 153 CARBON BRUSH CB 153 1 JG
23 141177 3 CONJUNTO DA CAIXA DO MOTOR JUEGO DE LA CAJA DEL MOTOR MOTOR HOUSING COMPLETE 1 PÇ
23A C10 643653 8 GUIA DA ESCOVA DE CARVÃO GUIA DE LA ESCOBILLA DE CARBÓN BRUSH HOLDER 6.5 13.5 2 PÇ
24 222168 4 POLIA 6X23 POLEA 6X23 V PULLEY 6X23 1 PÇ
25 265101 3 PARAFUSO M4X25 PHILLIPS TORNILLO M4X25 PHILLIPS PAN HEAD SCREWM4X25 4 PÇ
26 693930 8 CABO ELÉTRICO 1.5X2X2.0 CABLE SUMINISTRO ENERGIA 1.5X2X2.0 POWER SUPPLY CORD 1.5 2 2.0 1 PÇ
27 682574 9 PROTETOR DO FIO 10 90 PROTECTOR DEL CABLE 10 90 CORD GUARD 10 90 1 PÇ
28 687140 7 PRENDEDOR DO FIO PRENDEDOR DEL CABLE STRAIN RELIEF 1 PÇ
29 266326 2 PARAFUSO M4X18 PHILLIPS TORNILLO M4X18 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X18 2 PÇ
32 650545 4 INTERRUPTOR TGA115CT 2 INTERRUPTOR TGA115CT 2 SWITCH TGA115CT 2 1 PÇ
33 418871 5 BOTÃO TRAVA DO GATILHO BOTÓN TRAVA DEL GATILLO LOCK ON BUTTON 1 PÇ
34 233423 9 MOLA DE COMPRESSÃO 9 RESORTE DE COMPRESIÓN 9 COMPRESSION SPRING 9 1 PÇ
35 418873 1 GATILHO GATILLO SWITCH LEVER 1 PÇ
36 453215 2 TAMPA DO PUNHO TAPA DEL PUÑO HANDLE COVER 1 PÇ
37 265763 7 PARAFUSO DE APERTO MANUAL M6X25 TORNILLO DE APRETÓN MANUAL M6X25 THUMB SCREWM6X25 1 PÇ
38 267356 6 ARRUELA LISA 16 ARANDELA LISA 16 FLAT WASHER 16 1 PÇ
39 231225 7 MOLA DE COMPRESSÃO 16 RESORTE DE COMPRESIÓN 16 COMPRESSION SPRING 16 1 PÇ
40 158070 4 CONJUNTO DA CARCAÇA JUEGO DE LA CARCASA FRAME COMPLETE 1 PÇ
41 271325 1 PUNHO 55 PUÑO 55 KNOB 55 1 PÇ
42 252172 9 PORCA M10 TUERCA M10 HEX. NUT M10 1 PÇ
43 345726 0 GUIA DA LIXA GUIA DE LA LIJA EDGE SLIDER 1 PÇ
44 961052 5 ANEL TRAVA S 12 ANILLO DE RETENCIÓN S 12 RETAINING RING S 12 1 PÇ
45 163477 1 SUPORTE DO ROLETE DE TENSÃO SOPORTE DEL ROLETE DE TENSIÓN TENSION ROLLER ARM 1 PÇ
46 253922 5 ARRUELA COPO 12 ARANDELA COPA 12 CUP WASHER 12 1 PÇ
47 150978 8 CONJUNTO DO ROLETE TENSIONADOR JUEGO DEL ROLETE DE TENSIÓN TENSION ROLLER COMPLETE 1 PÇ
47A C10 214116 7 MANCAL 12 MANCAL 12 PLANE BEARING 12 2 PÇ
47B C20 421044 1 ESPONJA 42 47 ESPONJA 42 47 SPONGE SHEET 42 47 1 PÇ
48 253922 5 ARRUELA COPO 12 ARANDELA COPA 12 CUP WASHER 12 1 PÇ
49 323829 0 EIXO DO ROLETE TENSIONADOR EJE DEL ROLETE DE TENSÍON TENSION ROLLER SHAFT 1 PÇ
50 265147 8 PARAFUSO M4X22 PHILLIPS TORNILLO M4X22 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X22 1 PÇ

Cód. Antigo 265112 8 PARAFUSO M4X18 PHILLIPS TORNILLO M4X18 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X18 2 PÇ
51 344622 9 PROTETOR PROTECTOR SAFETY COVER 1 PÇ
52 162248 3 ROLETE MOTRIZ ROLETE MOTRIZ DRIVING ROLLER 1 PÇ
53 252087 0 PORCA M12 TUERCA M12 HEX. NUT M12 19 1 PÇ
54 265147 8 PARAFUSO M4X22 PHILLIPS TORNILLO M4X22 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X22 1 PÇ

Cód. Antigo 265112 8 PARAFUSO M4X18 PHILLIPS TORNILLO M4X18 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X18 2 PÇ
55 344623 7 FIXADOR FIJADOR STRAP WASHER 1 PÇ
56 424057 1 PLACA CARBONADA PLACA DE CARBONO CARBON PLATE 1 PÇ
57 424058 9 PLACA DE BORRACHA PLACA DE GOMA RUBBER PLATE 1 PÇ
58 233235 0 MOLA DE COMPRESSÃO 12 RESORTE DE COMPRESIÓN 12 COMPRESSION SPRING 12 1 PÇ
59 231819 8 MOLA DE TENSÃO 4 RESORTE DE TENSIÓN 4 TENSION SPRING 4 1 PÇ
60 211145 1 ROLAMENTO DE ESFERA 6201ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6201ZZ BALL BEARING 6201ZZ 1 PÇ
61 321980 0 PINO PARA SUPORTE PINO PARA SOPORTE SUPPORT PIN 1 PÇ
62 265147 9 PARAFUSO M4X22 PHILLIPS TORNILLO M4X22 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X22 4 PÇ
63 265147 9 PARAFUSO M4X22 PHILLIPS TORNILLO M4X22 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X22 1 PÇ
64 158072 0 CONJUNTO DA ENGRENAGEM HELICOIDAL 42 JUEGO DE LA ENGRENAJE HELICIODAL 42 HELICAL GEAR 42 COMPLETE 1 PÇ
66 265147 8 PARAFUSO M4X22 PHILLIPS TORNILLO M4X22 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X22 1 PÇ

Cód. Antigo 265112 8 PARAFUSO M4X18 PHILLIPS TORNILLO M4X18 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X18 2 PÇ
67 226634 3 ENGRENAGEM HELICOIDAL 10 ENGRENAJE HELICOIDAL 10 HELICAL GEAR 10 1 PÇ
68 210070 3 ROLAMENTO DE ESFERA 6200ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6200ZZ BALL BEARING 6200ZZ 1 PÇ
69 318074 0 TAMPA DA ENGRENAGEM TAPA DE LA ENGRENAJE GEAR COVER 1 PÇ
70 265147 8 PARAFUSO M4X22 PHILLIPS TORNILLO M4X22 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X22 1 PÇ

Cód. Antigo 265112 8 PARAFUSO M4X18 PHILLIPS TORNILLO M4X18 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X18 2 PÇ
71 222169 2 POLIA 6X52.9 POLEA 6X52.9 V PULLEY 6 52.9 1 PÇ

MODELO MBS401

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List



Ítem Sub Código/Code Descrição em Português Descripción en Español Description in English Qtde. Unid.
MODELO MBS401

Lista de Peças de Reposição

Lista de Piezas de Repuesto

Spare Parts List

72 252172 9 PORCA M10 TUERCA M10 HEX. NUT M10 1 PÇ
73 225091 2 CORREIA DE NYLON 6X355 CORREA DE NYLON 6X355 POLY V BELT 6X355 1 PÇ
75 419581 7 TAMPA DA CORREIA TAPA DE LA CORREA BELT COVER 1 PÇ
76 265147 9 PARAFUSO M4X22 PHILLIPS TORNILLO M4X22 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X22 1 PÇ

PARAFUSO M4X18 PHILLIPS TORNILLO M4X18 PHILLIPS TAPPING SCREWM4X18 2 PÇ
77 ETIQUETA DE INDICAÇÃO BY MAKITA ETIQUETA INDICACIÓN BY MAKITA BY MAKITA INDICATION LABEL 1 PÇ
A01 CONJUNTO DO COLETOR DE PÓ JUEGO DEL COLECTOR DE POLVO DUST BAG ASS'Y 1 AC
A02 SUPORTE DE APOIO SOPORTE DE APOYO STEP 1 PÇ
A03

265112 8
890666 2
135131 7
345729 4
424057 1 PLACA CARBONADA PLACA CARBONADA CARBON PLATE 1 PÇ

Cód. Antigo


	Desenho MBS401.pdf
	Lista Peças MBS401 1.pdf



